

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 137

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista. Maakuntauudistukseen liittyvät asia on käsitely maakuntahallituksen aiemmissa asiakohdissa.

1) Kainuun työllisyystilanne on edelleen kehittynyt suotuisasti ja työttömyysaste on viimeisten tilastojen mukaan alimmillaan tällä vuosikymmenellä. Samaan aikaan avoinna olevien työpaikkojen määrä on kasvanut samoin rekrytointiongelmista kärsivien yritysten ja työnantajien osuus on kasvussa.

2) Valtion budjettivalmisteluihin liittyen yksittäisinä edunvalvontakysymyksinä ovat nousseet esille sote- ja maakuntauudistuksen valmistelun lisärahoituksen turvaaminen ja erityisesti aluetamme koskien kuljetustuen jatkamisen tarve.

3) EU-edunvalvonnassa akuutteina aiheina ovat EU:n tuleva koheesiopolitiikka 2021 (Suomen ennakkovaikuttamislinjaukset) sekä EU:n ilmastopolitiikkaa koskevat linjaukset. Jälkimmäinen asia koskee vuoden 2030 ilmastotavoitteiden taakanjakoa jäsenvaltioiden kesken sekä metsä- ja maankäyttösektorin (ns. LULUCF-sektori) roolia ilmastokehityksessä. LULUCF= Land Use, Land-Use Change and Forestry

4) Kainuun puheenjohtajuus Barentsin alueneuvostossa ja -komiteassa päättyy lokakuussa Arkangelissa pidettävän BEAC:n ulkoministerikokouksen yhteydessä. Parhaillaan on meneillään tähän liittyvänä uutena hankkeen Barentsin alueen luontovalokuvauskilpailu, jonka tulosten julkistuskongressi ja -näyttely pidetään Kuhmo-talolla marraskuun alussa. Barentsin alueen alueyhteistyön strategia vuosille 2019 - 2022 on valmisteilla. Strategialuonnos käsitellään maakuntahallituksessa loppuvuoden aikana.

5) Kainuun liiton koordinoimat Suomi100-tapahtumat jatkuvat vilkkaina. Tapahtumakalenteri on verkko-osoitteessa:
<https://www.kainuunliitto.fi/satavuotishjelma>

6) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee saamansa informaation tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus päätti siirtää asian käsittelyn seuraavaan kokoukseen.

MH § 142

Maakuntahallitukselle esitellään edellisestä kokouksesta siirretty ajankohtaiskatsaus, jonka asiakohdissa 2 ja 3 on tapahtunut ratkaisuja.

Valtion budjettiesitykseen on sisällytetty 5 miljoonan euron määräraha kuljetustukea varten. Samoin budjettiesityksellä on turvattu yli 300 miljoonan euron rahoitus vuodelle 2018 maakunta- ja soteuudistuksen toimeenpanoon. Lisäksi on odotettavissa, että VM korjaa aiemmin myönnettyjen määrärahojen käyttöohjeita niin, että jo myönnetty varat voidaan joustavammin käyttää sekä 2017 että 2018 esivalmisteluvaiheen rahoitukseen. Kuljetustuen osalta on harkittava jatkotoimenpiteenä po. tuen muuttamista lakisääteiseksi (nykyisin säädetään asetuksella) osana kasvupalvelujen rahoituslakia.

Euroopan parlamentti on käsitellyt LULUCF-asiaa koskevan linjauksen. Äänestyspäätöksen tuloksena syntynyt linjaus vastaa paremmin Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistä kantaa. Suomalaisten MEP:ien äänet kuitenkin hajaantuivat äänestyksessä. Asia etenee parlamentin käsittelystä neuvostolle.

EU:n tulevan koheesio politiikan Suomen ennakkovaikuttamistavoitteista on saatu neuvottelu maakuntien edustajien ja ministeri Lintilän kesken (19.9.2017).

Uusina ajankohtaisasioina kokoukselle esitellään seuraavaa:

6) Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kiinteistöverolain 14 §:n muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kiinteistöverolain voimalaitokseen sekä ydinpolttoaineen loppusijoituslaitokseen kuuluviin rakennuksiin ja rakennelmiin sovellettavaa kiinteistöveroprosenttia koskevaa säännöstä. Pieneen vesi- ja tuulivoimalaitokseen, jonka nimellisteho on enintään 10 megavolttiampeeria, sovelletaan yleistä kiinteistöveroprosenttia. Pienvoimaloita koskevaa säännöstä muutettaisiin

siten, että 10 megavoltiampeerin tehoraja laskettaisiin yhteisen liittymispisteen kautta sähköverkkoon kytkettyjen voimalaitosten yhteenlasketun nimellistehon perusteella. Säännöstä sovellettaisiin kaikkiin voimalaitoksiin niiden sähköntuotantomuodosta riippumatta. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian. Sitä sovellettaisiin ensimmäisen kerran vuodelta 2018 toimitettavassa kiinteistöverotuksessa.

Asia on parhillaan valtiovarainvaliokunnan verojaoston käsittelyssä. Lakiesitykseen on mm. Suomussalmen kunnan taholta tullut ehdotus muuttaa lakiesitystä niin, että tuulivoimaloiden sijaintikuntien sama kiinteistöveron määräytymisperusteita muutettaisiin kuntien kannalta edullisemmaksi. Maakuntahallitus evästää virastoa asiaan liittyvässä edunvalvonnassa.

7) Alueellistamisen tilannekatsaus: Maakuntajohtaja Malinen toimii alueellistamisen koordinaatioryhmän yhtenä alue-edustajana. Alueellistamisen tilanne on tullut julkisuuteen Lännen median toimittamassa artikkelissa. Maakuntajohtaja selvittää alueellistamispolitiikan tilannetta ja koordinaatioryhmään tulevia asioita.

Po. artikkeli on verkko-osoitteessa:

<http://www.kainuunsanomat.fi/kainuun-sanomat/kotimaa/valtion-tyopaikat-keskittyvat-yha-selvemmin-helsinkiin-ruotsi-alueellistaa-seitsem-an-viranomaista/>

8) Aluekehittämisen ja kasvupalvelujen lakikokonaisuus on TEM:n virkamiesvalmistelussa perustuslakivaliokunnan sote-palveluihin liittyvän linjauksen ja lausuntopalautteiden pohjalta. Maakuntajohtajat ovat esittäneet, että lakipaketti tulisi uudelle lausuntokierrokselle syksyn aikana. Kilpailullinen monituottajamalli on valmistelussa muuttamassa maakuntien ja kuntien kannalta joustavammaksi. Uutena kysymyksenä po. lain suhteen on noussut suurten kaupunkiseutujen vaatimukset erillisratkaisu kasvupalvelujen järjestämisen ja tuottamisen osalta.

9) Liikenneasiat maakuntauudistuksessa: Kainuun näkökulmasta maakuntauudistus tuo selvitettäväksi ja ratkaistavaksi useita liikenneasioihin liittyviä kysymyksiä. Samoin jo meneillään olevissa hankkeissa on alueen saavutettavuuteen liittyviä asioita selvitettävänä. Maakuntahallituksen seuraavaan kokoukseen pyritään kokoamaan liikenneasioita koskeva kokonaisuus keskusteluun ja mahdollisten jatkotoimenpiteiden päättämistä varten.

11) Kainuun liiton henkilöstötilanne

12) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee saamansa informaation tiedoksi ja päättää mahdollisista jatkotoimenpiteistä edunajamista koskevista asioista.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
